
 1 / 3 
 

 

              NEMOCNICE BŘECLAV, příspěvková organizace     
            U Nemocnice 3066/1, 690 02  Břeclav 

         telefon: +420 519 315 111, fax  +420 519 372 112, www.nembv.cz 
          IČ: 00 390 780, DIČ: CZ00390780, zapsaná v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl Pr, vložka  č. 1233 

 
 
 
Č.j.: 861/SŘ/2020                                                                    V Břeclavi dne 19. 11. 2020 
 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace a změna a doplnění zadávací dokumentace 
 
 
Název zakázky:       "Zajištění stravovacích služeb v potřebné kvalitě a množství pro 

zaměstnance a pacienty Nemocnice Břeclav"   
Údaje o zadavateli:  

Název:   Nemocnice Břeclav, p.o.  
Právní forma:  příspěvková organizace 
IČ/DIČ:  00390780 / CZ00390780 
Sídlo:   Břeclav, U Nemocnice 3066/1, PSČ 690 02 
Zapsaná v OR:  KS Brno, odd. Pr, vložka 1233 
Statutární zástupce:  Ing. Petr Baťka, ředitel    
Kontaktní osoba: Ing. Václav Mikulica – vedoucí HTU  
E-mail:   mikulica@nembv.cz 
 
(dále jen „zadavatel“) 
 
Dne 13.11.2020 byla zadavateli doručena žádost o vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené 
veřejné zakázce. Žádost byla doručena včas a zadavatel tak sděluje následující: 
  
DOTAZY K POČTŮM STRAVOVACÍCH JEDNOTEK 

 
1. Ve vaší odpovědi ze dne 10.11. týkající se pacientských stravovacích jednotek v ZD uvádíte nový 

počet, a to 91.250 ks / rok = cca 250 pacientů / den. Nicméně toto číslo nekoresponduje 
s počtem stravovacích jednotek uvedených v novém krycím listu zaslaném dne 12.11. (132 500 
ks pacientských stravovacích jednotek / rok = cca 363 pacientů / den) a ani s nově zaslanými 
podklady v Příloze č. 1 zadávací dokumentace Specifikace služeb, kde souhrnný předpokládaný 
počet stravovacích jednotek za den činní 404 ks.  

Dotaz: které číslo tedy platí: 250 stravovacích dávek / den nebo 363 nebo 404? Prosím o zaslání 
odpovědi a upravení ve všech dokumentech. 
 
ODPOVĚDI NA DOTAZY K POČTŮM STRAVOVACÍCH JEDNOTEK 
 
Zadavatel uvádí, že platí číslo 250 stravovacích jednotek a dále uvádí, že byly upraveny všechny 
dokumenty, kde je toto číslo uvedeno. Pro vysvětlení si zadavatel dovoluje uvést, že výpočet byl 
proveden z dat (průměrného počtu hospitalizovaných v letech 2018 a 2019), kdy z tohoto výpočtu 
vyšlo číslo 250 pacientů/den. Číslo je průměrem a slouží pouze k orientačnímu vypočtení denních 
stravovacích dávek, a to bez ohledu na současnou epidemiologickou situaci, která není ve statistice 
promítnuta a čísla samozřejmě mění.  
 



 2 / 3 
 

Příloha č. 1 – Specifikace služeb a příloha č. 2 – Krycí list nabídky zadávací dokumentace jsou 
přílohou tohoto dokumentu, nahrazují původní přílohu č. 1 a přílohu č. 2 zadávací dokumentace a jsou 
pro účastníky zadávacího řízení závazná.  
 
DOTAZY K VYBAVENÍ KUCHYNĚ 
 
1. V Přílohách č. 2 nájemní smlouvy nikde nevidíme 2 myčky nádobí (myčka bílého nádobí a 

myčka na tablety) a chladící vitríny ve výdejní části jídelny.  

Dotaz: Vlastníkem myček a vitrín je objednatel služby nebo současný poskytovatel? Pokud je 
vlastníkem současný poskytovatel, kdo bude případně pořizovat nové vybavení – nemocnice 
nebo nový poskytovatel? 
 
2. V Přílohách č. 2 nájemní smlouvy nikde nevidíme bílé nádobí (talíře, tácy, příbory, sklenice 

apod.). 

Dotaz: Kdo je vlastníkem nádobí, objednatel služby nebo současný poskytovatel? Pokud je 
vlastníkem současný poskytovatel, kdo bude případně pořizovat nové vybavení? 
 
 
ODPOVĚDI NA DOTAZY K VYBAVENÍ KUCHYNĚ 
 
1. K zaslanému dotazu zadavatel uvádí, že je vlastníkem jedné myčky na mytí nádobí po pacientech, 

která není uvedena v přílohách č. 2 nájemní smlouvy z toho důvodu, že je poskytována k užívání 
bez nároku na úhradu nájemného. Zadavatel je vlastníkem ostatního movitého majetku 
uvedeného v přílohách č. 2 nájemní smlouvy. Další vybavení potřebné k provozování 
stravovacích služeb neuvedených v předmětných přílohách bude povinen pořídit na vlastní 
náklady nový poskytovatel (např. i ostatní myčky a chladící vitríny). 

2. Vlastníkem nádobí dle soupisu uvedeného v přílohách č. 2 nájemní smlouvy je zadavatel. Nádobí 
(talíře, tácy, příbory, sklenice apod.) je ve vlastnictví současného poskytovatele s tím, že nový 
poskytovatel bude povinen uvedené vybavení pořídit na vlastní náklady.   

 
 
DOTAZY K JÍDELNÍMU LÍSTKU PRO ZAMĚSTNANCE 
 
1. V nově zaslaném JL pro zaměstnance (zasláno dne 12.11.) chybí večeře. 

Dotaz: Mají být večeře součástí JL? 
 
ODPOVĚDI NA DOTAZY K JÍDELNÍMU LÍSTU PRO ZAMĚSTNANCE 
  
Zadavatel uvádí, že večeře pro zaměstnance nejsou požadovány. Původně zveřejněné vzorové jídelní 
lístky chybně obsahovaly večeře z tohoto důvodu byl opraven a zveřejněn. 
 
 
Zadavatel tímto dokumentem provedl změnu a doplnění zadávací dokumentace dle 99 ZZVZ. 
 
Zadavatel rovněž mění zadávací podmínky, a to následujícím způsobem: 
 

a) Zadavatel přílohou tohoto dokumentu poskytuje upravenou přílohu č. 1 (Specifikace služeb) 
zadávací dokumentace, která v plném rozsahu nahrazuje původní přílohu č. 2 zadávací 
dokumentace a je pro účastníky zadávacího řízení závazná. 

b) Zadavatel přílohou tohoto dokumentu poskytuje upravenou přílohu č. 2 (Krycí list nabídky) 
zadávací dokumentace, která v plném rozsahu nahrazuje původní přílohu č. 2 zadávací 
dokumentace a je pro účastníky zadávacího řízení závazná. 



 3 / 3 
 

 
 
Výše uvedené vysvětlení a změna zadávací dokumentace není takové povahy, aby vyžadovala 
prodloužení lhůty pro podání nabídek. Zadavatel proto neprodlužuje lhůtu pro podání nabídek 
 
 
Příloha: 
 
Příloha č. 1 – Příloha č. 1 Specifikace služeb 
Příloha č. 2 – Příloha č. 2 Krycí list nabídky 
 
 
                                                                         ……………..………………………. 
                                                                         Ing. Petr Baťka 
                                                                         ředitel 


		2020-11-19T12:19:21+0100
	Ing. Petr Baťka




